



Iskolaújság



2025/26. tanév. október. november. december

XXIII. évfolyam 2.szám

Boldog karácsonyt kívánunk az iskolaközösség minden tagjának!

Szerkesztőség

A Tartalomból:

Karácsonyi
köszöntés

1. oldal

Szalagavató

(2-6. oldal)



Ünnepeink

7-8. oldal



Siker:

Első helyen a
Mechwart
9. oldal



Diákélet,
Mechwart nap

(10-12. oldal)



„Fényéből jut mindannyiunknak”, szólít meg 2025 adventjén Szabó Magda gondolatával, a Debrecen főtéri ünnepvárás cím-mondata. Igen, a Karácsony mindenkié; kicsiké és nagyoké, szegényeké és gazdagoké, fiataloké és öregeké, templomba járóké és keresőké, mindenkié. Érezzük, tudjuk, hogy Karácsonykor valami hatalmas, emberi ésszel felfoghatatlan, leírhatatlan, lefesthetetlen, megrajzolhatatlan dolog történt. Az Úr meglátogatta az Ő népét. Szeretnénk ennek a törtéetésnek mi is részesei lenni; égők tízezeivel világítunk ki tereket, házakat, csillagszórót tűzünk a karácsonyfára, ajándékkal akarunk örömet szerezni szeretteinknek, karácsonyi énekeket éneklünk. „Megszületett az angyalok királya” – szárnyal az örömhír. A betlehemi barlangistálló résein át kétezer év távlatából fény sugárzik. Barlangistálló?



(Kép: MI)

Igen, nem volt számára hely a vendégfogadó háznál. — idézzük meg a jól ismert történetet. S vajon ma? Ma, a magával ragadó mesterséges fényözönben, a fényfa árnyékában, a sok ezer égő tövében, keressük-e, meglátjuk -e a világosságot? - akiről tudnunk kell: „Minden általa lett, és nélküle semmi sem lett, ami létrejött.

Benne élet volt, és az élet volt az emberek világossága.” János1:3-4

„Íme az ajtó előtt állok és zörgetek ... ” — mondja Jézus. Kérjük, hogy legyen erőnk, szívünk ajtajának megnyitására, az Érkező befogadására. Ekkor, megláthatjuk, hogy az éjszakai sötétségű égbolton kigyulladt az isteni szeretet fénye, átélhetjük hogy az emberi sóhajtásokat magába öleli a megváltás mennyei szárnyalású örvendező éneke, meghallhatjuk az emberi sorsok örök megoldását hordozó karácsonyi üzenet; „**Úgy szerette isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz Őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.**” János 3:16

Az iskolaközösség minden tagjának, családtagjaiknak, szeretteiknek áldott karácsonyi ünnepet, és békés boldog új esztendőt kívánok!

2025. adventjének idején

Dr. Barcsa Lajos
igazgató

Impresszum:

Kiadja a DSZC Mechwart András Gépipari és Informatikai Technikum.

Cím: 4025 Debrecen, Széchenyi u. 58.

Igazgató: Dr. Barcsa Lajos

Főszerkesztő: Kissné Simon Mária tanárnő

Fotók: Péter Miklós tanár úr, Nemes Tamás tanár úr, Bottó Dániel diák

Szerkesztők (diák): Ferenczi Nándor, Gergely Kristóf Gábor, Kazup-Nagy Máté, Kiss György Ádám, Szabó Dávid

Szalagavató 2025

Részletek Dr. Barcsa Lajos igazgató úr ünnepi beszédéből

Szilágyi Sándor főigazgató úr, a szülők, hozzátartozók az oktatói kar és az ünnepeltek köszöntése után, igazgató úr bejelentette, hogy a környezetiünk elvárásához igazodóan öröndetesen megnövekedett a tanulói létszám. Az ünnepi alkalmon hét végzős osztályunkban, 217 tanulónk szíve fölé tűzhetjük fel a végzős Mechwartosokat megillető szalagot. A nagy létszám miatt az ünnepséget két ütemben rendezzük; négy osztályunk 13 órától, három osztályunk 17 órától ünnepelhet. Ezt követően igazgató úr hangsúlyozta, hogy a szalagavató örömmünnep, de mindenekelőtt a hálaadás alkalma. (Szerk.)

„Szép dolog élni.... Szembe haladni a széllel, ázni ha bús zivatar vág, megszáradni, ha nap süt, szánon siklani, míg a pihék csillogva csapongnak s vattacsomóként ülnék a vállamon és a fenyőkön. Nagyszerű elcsavarogni, bolyongani, menni örökké ... gondtalanul fütörészve , ... ballagni ... erős nagy örömmel a szívben, mondani himnikusan: Csodaszép, csodaszép ez az élet, semmi se múlja felül. ... öröm szippantani a fényt, levegőt, ... megtapogatni a nap tüzes arcát. Százszor, ezerszer szép ha e mellett még fiatal ... is az ember. Szép e világ, gyönyörű e világ és nincs hiba benne!”

Lebegünk a Dsida gondolatok szárnyán érettségire készülő ifjaink bevonulása láttán. Igen a szalagavató örömmünnep, az ifjúság lendületének, szépségének, helyet kérésének, a jövőbe vetett hit erősítésének, a közösségi érzés izzó paraszának csodálatos, boldog alkalma.

...

Ide érkezhettetek kedves fiatalok, ide érkezhettél kedves tanítványunk. Szép teljesítmény. Odaadó családi támogatás, figyelmes tanári segítség, s sok-sok munka, a Te munkád van mögötte. Van tehát minek örülni, van mit felemlgetni van mit ünnepelni.

Ugyanakkor egy percre sem halványodhat el az igazság, miszerint az emberi életút nem csupán elhatározás, szorgoskodás, s jószerecsse eredménye, s nem is egyéni produkció. Ezért tehát, mindig és minden koron Hála és köszönet a Mindenség Urának az ideérkezés lehetőségért.



Szalagtűzőre készül a 13.B osztály (Szerk.)



Szalagavató 2025

Beszéde következő részében igazgató úr azt hangsúlyozta, hogy e mai alkalom mindannyiunk ünnepe; a színpadon felsorakozott ifjaké, a nézőtéren ünneplő édesanyáké, édesapáké, nagyszülőké hozzátartozóké, barátoké és az iskoláé is. (Szerk.),

Örömnép: Kinek az öröme, kinek a boldogsága e néhány óra? Nem kétséges mindannyiunké. Így a tietek, sőt elsősorban a tietek kedves érettségire, technikus vizsgára készülő diákjaink. Biztos, hogy így van ez. Biztos, hogy így van ez! Hiszen nincs még egy olyan rendezvény amelyet annyi önként vállalt tervezgetés, serénykedés, felkészülés előzne meg mint a szalagtűző ünnepélyt.

Kell ez? Változik valami a mai estén? Többek, jobbak leszünk a ceremónia után, a színpadról levonulva – kérdezhetitek kedves tanítványaink. Nos, a válasz mindezekre talán egyszerű: Ha önmagadért táncolsz, ha csak a parádét látod, akkor kár minden levágott virágért, minden öltönyvarró öltésért, minden megkötött nyakkendőért, akkor mindezekért kár. De ha ezen az ünnepi órán erősebben érzed, hogy nem egyedül jöttél a mögötted lévő öt- hat esztendőben, hogy szüleid, hozzátartozóid ott voltak minden reggeli elindulásodnál, minden botlásodnál s minden sikerednél, ha érzed hogy sokan segítettek az idevezető úton, ha a bevonulásod, táncod a hála és köszönet hangsúlyozása ha tudod, hogy néhány szempár a nézőtéren téged keres, ha e percben érzed a feléd áradó szeretetet s fogadni és viszonzni tudod azt, akkor jó hogy felcsendültek az ünnepi dallamok, akkor nem hiába szólaltak meg a fanfárok.



Szalagtűzőtánc utáni pihenő fotózáson a 13. F osztály (Szerk.)

Kinek az öröme, kinek a boldogsága? - e néhány pillanat.

Mindannyiunké, de különösen a nézőtéren ünneplő családoké, édesanyáké édesapáké nagypapáké nagymamáké keresztszülőké, rokonoké, barátoké.

Kedves ünneplő családok, kedves szülők!

Miközben gratulálok gyermekük eredményéhez, ideérkezéséhez, tisztelettel köszönöm meg az iskolának nyújtott segítséget, a folyamatos együttműködést. Kívánom, hogy sok örömük legyen fiaik, leányaik életének kiteljesedésében. Kívánom, hogy legyen a családnak ereje, hogy még hosszú évekig támasza lehessen a felnőtté válás útján ma induló ifjaknak.

Bizony ők elindulnak, emelkednek: megtanulják, elvégzik és bemutatják, kigondolják, megtervezik és elkészítik, elérik és bejárják és felfedezik de mindezekkel együtt; az anyai szem vigyázását, az apai tekintet tanácsolását a szülői ház erőt adását még sokáig nem mellőzhetik.



Szalagtűzés előtt a 13.C osztály (Szerk.)

Örömnapp: Kinek az öröme, kinek a boldogsága? Szabadjon mondanom; egy kicsit az iskoláé, az intézmény munkáját koordináló, segítő szakképzési centrumé, az oktatói testületé is. Nem volt könnyű az ide vezető út. Dicséretre és feddésre, örömmel és bánaton, sikerrel és kudarccal, nekilódulással és megtorpanással, aggódással és bizakodással átjöttünk, érthetünk ide.

Abban bízunk, hogy tevékenységünk nem volt hiábavaló, s az ifjaink emelkedését, fejlődését szolgálta ill. szolgálja



Tánc utáni pihenő-fotó, 13. E osztály (Szerk.)

Köszönetet mondok itt a Szülői közösség, a Képzési Tanács, Debrecen Megyei Jogú Város önkormányzata, a Debreceni Szakképzési Centrum, a környező vállalatok iskolánknak nyújtott támogatásért. Itt köszönöm meg, vezetőtársaimnak, a tanári karnak az iskola valamennyi dolgozójának, felsorakozott tanítványaink vezetésében irányításában, tanításában, nevelésében, vagy annak segítségével végzett tevékenységüket.



Szalagavató 2025

Köszönetet mondok itt valamennyi érettségire készülő ifjú, s ünneplő család nevében is Lajcsák Emese, Szűcs Erika, Szűcs Mariann, osztályfőnök tanárnőknek, Balsa Péter, Péter Miklós, Szabó Dániel, Rácz Jenő osztályfőnök tanár uraknak, az elmúlt évek minden napján, tanítványaik közvetlen közelében végzett nem könnyű, de nemes és szép áldozatos munkájukért.



Tánc utáni fotó, 13D osztály

Az ünneplő közösség megszólítása, a családokhoz intézett köszönetnyilvánítás után, igazgató úr a színpadon álló végzős diákokhoz fordult. Hangsúlyozta számukra a minden szalagtűzős évfolyamnak elmondott üzenetet, miszerint; legyenek méltók az iskolához, címerét bármerre járnak fényesítsék, rá árnyékot ne vessenek. (Szerk.)



Szalagavató táncon a 13. M osztály (Szerk.)

Viseljétek méltósággal ezt a végzős mechwartosnak járó jelvényt. Tehetitek. Olyan iskola szalagját kapjátok meg ma, mely diákjai életútjának nyomán már százötven éve töretlen népszerűségnek örvend Debrecen városában, s annak környezetében. Olyan iskola szalagját hordhatjátok, melynek diákjai minden évben ott sorakoznak az országos versenyek győztesei között, s több éve a nemzetközi porondon is elismerést szereznek országunknak.

Legyetek méltók az iskolához! Életutatokkal címerét fényesítsétek, rá árnyékot soha ne vessetek!



Szalagtűzésre készül a 13. A osztály

Kedves ünnepelt Fiatalok!

Legyetek nagyon boldogok, teljesedjék ki életetek szüleitek, tanáraitok, iskolátok örömére, váljanak valóra álmaitok. Keressétek az Örök Igazságot, úgy ahogy erre Madách biztat valamennyiünket:

*„Legyen hát célod: Istennek dicsőség
Magadnak munka. Az egyén szabad
Érvényre hozni mind mi benne van
Csak egy parancs kötvén le a szeretet”*

Madách

Legyen áldás ezen a mai napon, 118. tanítási évében járó iskolánkon, érettségire és technikai vizsgára készülő ifjainkon, az őket tanítókon és az őket ünneplőkön, legyen szép napunk, legyen szép, délutánunk, legyen szép esténk! Úgy legyen.

Debrecen, 2025. november 29.

Dr. Barcsa Lajos
igazgató





Aradi Vértanúk Emléknapja

Október 6. az Aradi Vértanúk Emléknapja, nemzeti gyásznapi, 1849-ben ezen a napon végezték ki Aradon a szabadságharc 13 tábornokát (a tizenhárom aradi vértanút), Pesten pedig Batthyány Lajost, az első felelős miniszterelnököt, a magyar szabadságharc elfojtása utáni megtorlás részeként. Ezen a napon emlékezünk a szabadságharc mártírjaira, az aradi tizenháromra és Batthyány Lajosra. Iskolánkban, osztálykeretben, rádióműsor meghallgatásával hajtottunk fejet a hősök emléke előtt. (Szerk.)



Ady Endre: Október 6.

Őszi napnak mosolygása,
Őszi rózsá hervadása,
Őszi szélnek bús keserve
Egy-egy könny a szentelt helyre,
Hol megváltott - hősi áron -
Becsületet, dicsőséget
Az aradi tizenhárom.

Az aradi Golgotára
Ráragyog a nap sugára,
Oda hull az őszi rózsá,
Hulló levél búcsucsókja;
Bánat sír a száraz ágon,
Ott alussza csendes álmát
Az aradi tizenhárom.

Őszi napnak csendes fénye,
Tűzz reá a fényes égre,
Bús szívünknek enyhe fényed
Adjon nyugvást, békességet;
Sugáridon szellem járjon
S keressen fel küzdelminkben
Az aradi tizenhárom.

Emlékezés 1956 hőseire

Az 1956-os forradalom hőseire iskolai ünnepségen emlékeztünk. Az iskola közössége október 3-án az iskola tornacsarnokában rendezett emlékűnnepen megtekintette Silye Roland végzős mechwartos tanuló által írt és rendezett Fenyvesi hóvirág című színdarabot. A színdarabot előző este az érdeklődő diákok családtagok előtt is bemutatták diákjaink. Ezen a bemutatón részt vett Dr. Puskás István alpolgármester úr is, aki a premier előtt elismeréssel szólt arról, hogy a mechwartosok ilyen önálló kezdeményező formában ünnepelnek. Dr. Barcsa Lajos igazgató úr pedig elmondta, hogy a forradalmi események a korabeli mechwartos diákokat is elérték, s bizony többen a megtorlás szenvedő áldozataivá váltak. Igazgató úr 110 éves a Mechwart c. évkönyvből felolvasta Vajdics Pál tanár úr forradalmi eseményekre történő visszaemlékezését.

(Küik-Filep Roland 10. C, Szerk.)



Első helyen a Mechwart a hazai Top 100 technikum listáján!

Iskolánk fennállása óta szinte minden esztendőben a technikumok élvonalában haladt. Ebben az évben az ország technikumainak Toplistáján az első helyre került. Azaz, a Mechwart a legjobb technikum. Nagyon örülünk ennek a helyezésnek. Iskolánk csapata Budapesten vehette át az elismerést 2025. december 15-én a vigadóban, **Dr. Hankó Balázs** miniszter úrtól. (Szerke.)



2025. december 17-én **Dr. Barcsa Lajos** alpolgármester úr, **Tirpák Zsolt** kancellár úr és **Szilágyi Sándor** főigazgató úr meglátogatták iskolánkat és gratuláltak az oktatói testületnek a kimagasló helyezéshez. Alpolgármester úr felolvasta **Dr. Papp László** polgármester úr oktatói testülethez szóló köszöntő és gratuláló levelét is, majd minden oktátónak és munkatársnak, emlékül egy-egy Debrecen könyvet nyújtott át. (Szerke.)



Rimaszombati látogatás

Iskolánk 12.C és 10.C osztályos tanulói a Rákóczi Szövetség pályázatának köszönhetően ellátogathattak a felvidéki Rimaszombatra. A program célja a határon túli magyar közösségek megismerése, a kulturális kapcsolatok erősítése és a nemzeti összetartozás érzésének elmélyítése volt.

A kirándulás első állomása Tompa Mihály szobra volt, ahol a diákok rövid megemlékezést tartottak, és megismerkedtek a költő életútjával, valamint a magyar irodalomban betöltött szerepével. Ezt követően a csoport ellátogatott a Gömör-Kishonti Múzeumba, ahol betekintést nyertek a térség történelmébe, néprajzi hagyományaiba és ipari múltjába. A múzeumi látogatás után a tanulók felkeresték a helyi magyar iskolát.

A hivatalos programot szabadidős tevékenységek követték, melyek során a tanulóknak lehetőségük nyílt saját tempóban felfedezni Rimaszombat városát, megkóstolni a helyi ételeket, és kötetlen beszélgetésekkel zárni a napot. A látogatás nem csupán tanulmányi jellegű volt, hanem igazi közösségi élmény, amely erősítette a diákok nemzeti identitását és összetartozását.

A Rákóczi Szövetség képviselői hangsúlyozták, hogy a program célja a Kárpát-medencei magyar fiatalok közötti kapcsolatok ápolása, valamint a határokon átívelő kulturális együttműködés támogatása. A 12.C és 10.C osztály tanulói maradandó élményekkel tértek haza - olyan tapasztalatokkal, amelyek hosszú távon is formálják gondolkodásukat és közösségi szemléletüket.

(Boros Máté Levente 10. C)





Diákelet, Mechwart nap

Karriernap, Mechwart nap

A Mechwart naphoz kapcsolódóan, iskolánk diákjai egy izgalmas programon vehettek részt. A BMW gyárból érkeztek hozzánk előadók, akik bemutatták, hogyan dolgoznak az autóiparban, és hogy a technológia hogyan játszik szerepet munkájukban. Az előadást a pályaaorientációs nap egyik kiemelkedő eseményének mondhatjuk, hiszen a gyár szakemberei testközelből ismertették a tanulókkal, milyen lehetőségek várnak rájuk egy nemzetközi nagyvállalatnál Magyarországon. A BMW munkatársai részletesen bemutatták a gyár működését, hogy a gépesített gyártásban hogyan kapcsolódik össze a mérnöki tudás és informatika a precíz kézi munkával. Kitértek a duális képzési programjukra is, amely lehetővé teszi a fiatalok számára, hogy tanulmányaik alatt közvetlenül az iparban szerezzenek gyakorlatot. Az előadás során szó volt az online fejlesztésekről, a robotikáról, valamint az elektromos autók jövőjéről is. A diákok kérdezhettek a cégnél elérhető szakmai gyakorlatokról, valamint arról, milyen képességeket keresnek a jövő munkavállalóiban. A bemutató nem csupán tájékoztató jellegű volt, hanem motiváló is.

Az előadás zárásaként a BMW képviselői hangsúlyozták, hogy a vállalat számára kiemelt stratégiai cél a fiatal tehetségek támogatása és a tartós partnerség kialakítása az oktatási intézményekkel. A diákok számára ez az esemény nem csupán egy tanóra volt, hanem inspiráló betekintés a modern ipar világába, egy valós lehetőség arra, hogy megértsék, milyen irányba halad a jövő technológiája és a munkaerőpiac.

(Boros Máté Levente 10. C)

Mechwart nap

Ebben az évben 2025. 12. 05-én tartottuk a Mechwart napot. A hagyományoknak megfelelően kettős tartalommal került megrendezésre. A nap indításaként, iskolai ünnepségen hajtott fejet a teljes iskolaközösség a névadónk emléke és az előttünk haladó mechwartosok emléke előtt. Az ünnepség második felében iskolánk legösszetettebb versenyének a Mechwart versenynek az eredményhirdetése keltett nagy érdeklődést a diákság körében. Az eredményt Varga Sándor tanár úr hirdette ki. Kedves színfoltja volt a rendezvénynek a kilencedikesek avatása, jelvénytűzése, melynek keretében a tizenkettedikes diákok, osztályfőnökük vezetésével, az iskola-jelvény feltűzésével, mechwartos diákká fogadták a kezdő évfolyam tanulóit. *(Szerk.)*



A 12. B osztály diákjai feltűzik az iskolajelvényt az 9. B-s tanulóknak



Az iskolazászló behozatala a Mechwart ünnepségen

Mechwart nap



A Hagyományoknak megfelelően a Mechwart ünnepségen kerül átadásra a Mechwart díj is, mellyel a kitüntetett oktatótestületi tag kiemelkedő munkáját ismeri el az iskolaközösség. Ebben az évben az iskola vezetése Lajcsák Emese tanárnőnek ítélte az elismerő díjat. (*Szerk.*)

Lajcsák Emese tanárnőt virággal köszöntik a tanulók a kitüntetése alkalmából.

A Mechwart verseny helyezettjei:

Évfolyam	Helyezés	Informatika ágazat:		Műszaki kategória	
		Név:	oszt.	Név:	oszt.
9.	1.	Rózsás Bence	9.F	Benke Roland	9.A
	2.	Németh Ferenc	9.B	Tóth Géza	9.E
	3.	Nagy Ádám Károly	9.C	Luczi Szabolcs István	9.G
10.	1.	Komor Szabolcs	10.F	Solymosi Jonatán	10.A
	2.	Jákó Levente	10.F	Kaposi Áron	10.G
	3.	Mazsu Marcell	10.F	Barizs Boldizsár Bereczki Zoltán Zétény Mester Márk	10.D 10.D 10.G
11.	1.	Tasnádi Levente	11.B	Csáti Bence	11.D
	2.	Tóth Péter Sándor	11.F	Uzdi Mátyás István	11.G
	3.	Arany Zoltán	11.F	Szabó Lajos Máté	11.D
12.	1.	Gál Attila Péter	12.F	Agárdi Balázs	12.D
	2.	Almási Gergely	12.F	Kelemen Bence	12.G
	3.	Szász Kristóf Bendegúz	12.B	Magyar Péter	12.A
1/13.	1.	Barta Nándor Zoltán	1/13I	-----	----
13. 2/14.	1.	Krasznai Márk	13.B	Borbély Bálint	13.A
	2.	Kovács László	13.B	Halega Gábor Tóth Rajmund Barnabás	13.E 13.E
	3.	Gercsák Tamás Hallgató László	2/14.I 2/14.I	-----	----

Iskolai összesítés:

Helyezés	Név:	oszt.	Helyezés	Név:	oszt.
1.	Borbély Bálint	13.A	7.	Agárdi Balázs	12.D
2.	Halega Gábor	13.E	8.	Kovács László	13.B
2.	Tóth Rajmund Barnabás	13.E	9.	Benke Roland	9.A
4.	Komor Szabolcs	13.F	9.	Gercsák Tamás	2/14. I
5.	Krasznai Márk	13.B	9.	Hallgató László	2/14.I
5.	Bot István	13.A			